II

MARTINI BALTICI MONACENSIS EPIGRAMMATUM LIBER,

AD D. CHRISTOPHORUM BRUNONEM, PRINCIPIS BAVARIAE CONSILIARIUM.

E_1 v.1 Qui mihi non dubii tribuis nova signa favoris
 2 juris et Aonii gloria Bruno chori :
 3 hunc tibi succincta tribuo brevitare libellum,
 4 ut tibi sint animi pignora certa mei.
 5 Dignus eras fateor cui munera magna darentur.
 6 Hoc ideo spretum non tibi munus erit.
 7 Qui quod habet donat, quod non habet et dare poscit.
 8 Cum quod habet, tum quod non habet ille dedit.

EUCLIO.

E_2 v.1 Hic ubi clamosa venduntur viscera vulgo,
 2 turbaque nunc illuc nunc ruit inde frequens :
 3 forte canum vidit dissectas copia carnes,
 4 et circum visos statque cupitque cibos.
 5 Nec mora, mox toto ruit ingens turba tumultu,
 6 atque avido frustum quilibet ore rapit.
 7 Sordidus eversas conspexerat Euclio carnes,
 8 hinc etiam (dicit) praeda petenda mihi est.
 9 Accurrensque cito (res risu digna) meatu,
 10 sublatas carnes congerit ille domum.
 11 Turpis erit tandem quamvis versutus avarus.
 12 Sordida caelari nescit avaritia.

CUPIDO κηριοκλέπτης

E_3 v.1 Advolat alveolis pharetratus forte Cupido,
 2 surripit et dulces, dulcior ipse, favos.
 3 En examen apum certatim spicula figit,
 4 quique alios laedit, saucius ipse fuit.
 5 Eheu sic brevis est, et quaeque dolenda voluptas,
 6 heu sequitur maestus gaudia summa dolor.

INSIGNIA ALPHONSI ARAGONUM REGIS, PELLICANUS.

E_4 v.1 En Aegyptiacus sua pectora transfodit ales,
 2 quo pullis reseret lumina clausa suis.
 3 Sic etiam facias, quisquis regnabis in orbe,
 4 si non officio vis minor esse tuo.
 5 Esse tuo vere credas sub pectore natos,
 6 hos qui sunt fidei credita turba tuae.

7 Illorumque tuae vitae, praeferto salutem,
8 praesentique juves, Codrus ut alter, ope.

IN PETRUM QUENDAM.

E_5 v.1 Non tu crede mihi de petra Petre vocaris,
2 sed tibi de levi pumice nomen inest.
3 Non solum sicco est levius tibi pumice pectus.
4 Verum etiam plumis, et sine fronde comis.

SINE CERERE ET BACCHO FRIGET VENUS.

E_6 v.1 Cum fugiunt homines Cererisque et dona Lyaei,
2 cum facibus languet Cypria Diva suis.
3 Nam jejuna fames molles depellit amores,
4 cassaque amore gerit pectora potor aquae.
5 At simul intrarunt distentum munera ventrem,
6 tunc animo blandus spicula mittit Amor.
7 I nunc et pueri celeres causare sagittas,
8 si nescis causa es vulneris ipse tui.

CANTUS SIRENUM.

E_7 v.1 Ecquis Sirenes Acheloo flumine natas
2 nescit ? In Ionio sunt ea monstra mari.
3 His litui cedant, cedat lyra, cedat Aedon,
4 tam solitae suaves voce ciere sonos.
5 Si tamen his aliquis dederit male providus aureis,
6 sopitus saevo mergitur ille freto.
7 Ut vafer illarum voces procul audit Ulysses,
8 quo prior haud ullus calliditate fuit.
9 Ipse agili sociis clausas cera obstruit aures,
10 cautus datque suas in fera vincla manus.
11 Sic age, quis quis amas sine crimine ducere vitam ;
12 sic vacuus vitiis quilibet esse potest.
13 In primis fuge blanditiis dare mollibus aures,
14 quas dat amatori turpis amica suo.
15 Decipiere miser sus et turpissima fies,
16 si tibi non plane perdita vita perit.
17 Quam bene dulcis avem modulando decipit auceps
18 tam bene ni caveas tu capiere miser.
19 Exemplum sollers astuti imiteris Ulysssei
20 si sapiens aures obstrue tutus eris.

DE FURE.

E_8 v.1 Vinctus ad interitum tortore trahente meabat,
2 qui tulerat tacitis noxia furta dolis.
3 Hunc lento monachus gressu comitatur euntem,
4 et revelat tali pectora maesta sono.
5 Eia age sis animo forti, nec defice fili,
6 est tibi apud Christum cena parata Deum.

7 Porrigit huic drachmam jam suspendendus, aitque
8 "I cenam pro me tu cape sancte pater."

IN PICTURAM TRIUM CHARITUM.

E_9 v.1 Quae ? Gemini Aglaidae nomen fecere parentes,
2 quae comites ? Nobis utraque vera soror.
3 Illa quidem Euphrosyne, sed dicitur illa Thalia,
4 sed charitum vulgo nomen habemus idem.
5 Cur ? Quia pro meritis grates retulisse monemus,
6 gratiaque in nostro corpore blanda sedet.
7 Cur binae aversae ? Cur haec mea lumina spectat ?
8 Uno pro merito reddere dupla monent.
9 Cur nudaae ? Puro tibi pectore dona dabuntur,
10 inque tuo nullus munere fucus erit :
11 connexae ? Paritur pensatum munere munus,
12 cur hilares ? Tales munera ferre decet.

IN QUENDAM QUI SUEVUS VOLEBAT APPELLARI, CUM ESSET BAVARUS.

E_10 v.1 Esse cupis Suevus, Boiorum natus in oris,
2 cur tamen hoc cupias, non tibi causa patet.
3 Ipse tamen dicam causam tibi Sueve latentem,
4 ingenium ranae est, ingenium suis est.
5 Cur ? Quia ranarum ducis de more choreas,
6 atque voras lautas, sus velut, ipse dapes.

IN EUNDEM.

E_11 v.1 Suevus eras nuper, nunc Suabius ipse vocaris.
2 Nomine naturae conveniente tuae.
3 Cum sis ruricolae inter prognatus agrestes.
4 Et multum valeas rusticitate tua :
5 non bene tam grossa vox Romula noscitur aure,
6 naturam capiunt barbara verba tuam.

DE USU SCHOLARUM.

E_12 v.1 Vis animos recte venerari, nosseque Christum
2 vis habitet nostro jusque piumque solo.
3 Nec vis et cultum decus et florere scholarum
4 hoc vis : e taxo dulcia mella pari.
5 Quin prius ad cultus confer tua dona scholarum,
6 si quod vis, fieri debet, et esse ratum.
7 Scilicet ex ludo succrescunt semina verbi,
8 scilicet ex ludo jusque piumque venit.

AD IOANNEM GEORGIUM ROMUNGIUM, CUM EI MORE CANONICORUM TONDERETUR BARBA.

E_13 v.1 Cum pubescentum caderet tibi barba genarum,
2 hos est Uranie voce locuta sonos.
3 Barba licet nostri de mento cedat alumni,
4 de studiis cedet non tamen ille bonis.

5 Huic inspiravi caelique deique calorem,
 6 editus ut primum vagiit ille puer.
 7 Hunc nullae poterunt juvenem seducere fraudes,
 8 a nostro ducet nec stola longa choro.

AD MARTINUM GUEBERUM ARCHIGRAMMATAEUM MONACENSEM.

E_14 v.1 Cultor et antistes doctorum magne virorum,
 2 et sacrosancti gloria prima fori :
 3 cum placeat culti tibi consuetudo Minervi,
 4 et mea cum non sit (dicis ut) aegra tibi :
 5 nobiscum ambobus virides invise Napaeas,
 6 invise et nitidi germina culta soli,
 7 sol ubi signabit primam declivior horam,
 8 accedam tecti limina sueta tui.
 9 Nos dryades, et hamadryades, nymphasque decentes,
 10 spectemus nuda ducere calce choros.
 11 Non animum decet assiduo insudare labori,
 12 alterna requie, quod caret, omne perit.